בוועדת הערר להיטל השבחה ופיצויים מחוז דרום, בפני היו"ר עו"ד אליעד וינשל. ניתן ביום 9 ביוני 2016.

השאלה שהתעוררה בעררים דן היא האם תכנית מתאר ארצית הכוללת הוראות מפורטות ומכוחה ניתן להוציא היתרי בנייה, היא בגדר "תכנית מפורטת" לענין סעיף 1 לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), ויש לגבות בגינה היטל השבחה.

בהתאם לסעיף 2 להוראות התוספת השלישית לחוק (להלן: "התוספת השלישית"), מוטלת על בעליהם של מקרקעין, או על חוכר לדורות, החובה לשאת בהיטל השבחה במקרה בו "חלה השבחה במקרקעין".

בהתאם לסעיף ההגדות בתוספת השלישית, "השבחה" היא "עליית שוויים של מקרקעין עקב אישור תכנית מתן הקלה או התרת שימוש חורג".

לאחר שהוגש הערר הגיעו הצדדים לפשרה, לאחר שדנו בטענות ההדדיות ולאחר דין ודברים בין באי כח הצדדים.

הסדר הפשרה הובא לאישור ועדת הערר אשר דנה בשאלה האם ובאלה מצבים רשאית ועדת הערר לאשר פשרה שמשמעותה הפחתת החיוב בהיטל השבחה? ועדת הערר דחתה את הבקשה לאישור הסכמות הצדדים.

ועדת הערר בחנה את הוראות סעיף 13.א. לתוספת השלישית לחוק התכנון ובנייה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") הקובע, כי חיוב בהיטל השבחה יהיה בשיעור הקבוע בשומת ההשבחה או בשיעור הקבוע בלוח שומה, או בהתאם להחלטת השמאי המכריע, ועדת הערר או בית המשפט, לפי העניין.

בדיון במישור סמכות ועדת הערר לאשר הסכמי פשרה בעררי היטל השבחה, ועדת הערר אינה סבורה כי בנוסח החוק ובתכליתו יש כדי לשלול את סמכות ועדת הערר לדון בבקשת הצדדים לאשר הסכמות.